PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       « 08 »августа  2016
№ 146
                                                                 с. Турунтаево

О внесении изменения в постановление
Администрации Турунтаевского сельского

Поселения от 24.07.2015 № 84 «Об

утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда»

Рассмотрев протест Прокуратуры Томского района Томской области от 17.03.2016 №03/12-2016, в целях финансирования непредвиденных расходов и в соответствии с пунктом 4.1 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 24.07.2015 № 84 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда» следующее изменение:
1.1 . пункт 2.1. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Средства резервного фонда Администрации сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
Резервный фонд Администрации Турунтаевского сельского поселения направляется на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, необходимость в которых возникла после принятия бюджета поселения, в том числе на:

- на сверхплановые расходы, вызванные чрезвычайными ситуациями и стихийными бедствиями;

- на проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций,  в соответствии с протоколами комиссии по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности;

- на проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

- на финансирование мероприятий местного значения;

- на иные цели, фактором которых является непредвиденность.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию  в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://turuntaevo.tomsk.ru.
Глава Турунтаевского сельского поселения

      С.В. Неверный